Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
                                                                                  campus Ouricuri – Direção Geral

EDITAL Nº 03, DE 18 DE FEVEREIRO  DE 2020

EDITAL Nº 03/2020

RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano (IF Sertão-PE) – Campus Ouricuri, por meio da Comissão responsável

pelos Programas da Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria de a N° 024, de 27 de

FEVEREIRO de 2018, em conformidade com o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES) regulado pelo Decreto 7.234 / 2010 e instituída no âmbito do IF

Sertão-PE pela Portaria Normativa nº 46/2015, torna público a 2° RETIFICAÇÃO do

edital º03 /2020.1 do IF Sertão Pernambucano Campus Ouricuri.

RESOLVE: Alterar ANEXO I que trata do cronograma do processo de seleção.

Ouricuri, 04 de agosto de 2020.

ANEXO I - CRONOGRAMA

Onde se lê:

CRONOGRAMA EDITAL N XX, DE 02 MARÇO, DE 2019

ETAPAS  DATA  AÇÃO  LOCAL  OBS:

Etapa 1  18 a
21/02/2020

Publicação e
divulgação do

edital.

Sitio eletrônico do
campus; Quadros

de avisos; salas de

aula

https://www.ifsertao-
pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri

Etapa 2  02/03 a

13/03/2020
Inscrição e entrega

de documentação
Sala do SAE (Setor

de Assistência ao

Educando)
* Não receberemos documentação

fora do prazo deste edital.

Etapa 3  03/03 a

13/03/2020
Análise da documentação

Etapa 4 17/03 a
20/03/2020

Realização da entrevista social

*Datas poderão sofrer alterações de
acordo com o número de(programas

e
inscrições

Etapa 5  25/03/2020 Resultado preliminar  Sítio eletrônico do campus; Quadros

de avisos; mural

Etapa 6 26 e

27/03/2020
Interposição de recursos  Formulário ANEXOX

(https://www.ifsertao-

pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri)
Etapa 7 28/03/2020 Análise de recursos

Etapa 8 30/03/2020 Resultado Final  Sítio eletrônico do campus; Quadros

de avisos; mural

Etapa 9 31/03 a

04/04/2020
Assinatura do

Termo de

Compromisso e

entrega dos dados
bancários pelos

classificados

SAE Conta no Banco do Brasil ou

Caixa Econômica Federal

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
                                                                                  campus Ouricuri – Direção Geral

EDITAL Nº 03, DE 18 DE FEVEREIRO  DE 2020

ANEXO I - CRONOGRAMA

Leia-se:

CRONOGRAMA EDITAL N° 03, DE 18 DE FEVEREIRO, DE 2020

ETAPAS DATA AÇÃO LOCAL OBS:

Etapa 1
18 a

21/02/2020

Publicação e

divulgação do

edital.

Sitio eletrônico do

campus; Quadros

de avisos; salas de

aula

https://www.ifsertao-

pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri

Etapa 2
02/03 a

13/03/2020
Inscrição e entrega

de documentação

Sala do SAE (Setor
de Assistência ao

Educando)

* Não receberemos documentação

fora do prazo deste edital.

Etapa 3
03/03 a

13/03/2020
Análise da documentação

Etapa 4 12/06/2020 Resultado preliminar
Sítio eletrônico do campus; Quadros

de avisos; mural

Etapa 5
15 a

16/06/2020
Interposição de recursos

Formulário ANEXO X

(https://www.ifsertao-

pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri)

Etapa 6 17 /06/2020 Análise de recursos

Etapa 7 18/06/2020 Resultado Final
Sítio eletrônico do campus; Quadros

de avisos; mural

Etapa 8
04 a 10/08 de

2020

Assinatura do
Termo de

Compromisso e

envio dos dados

bancários pelos
classificados

https://forms.gle/bX

Wghtw8PTioVzxA

9

Conta no Banco do Brasil ou Caixa

Econômica Federal

Ouricuri, 04 de agosto de 2020.

Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior

Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri
https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri
https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri
https://www.ifsertao-pe.edu.br/index.php/campus/ouricuri
https://forms.gle/bXWghtw8PTioVzxA9
https://forms.gle/bXWghtw8PTioVzxA9
https://forms.gle/bXWghtw8PTioVzxA9

		2020-08-04T13:53:34-0300
	PAULO ALVACELY ALVES RIBEIRO JUNIOR:81245130315